
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Умка» города Магнитогорска

ПРИКАЗ

«_А£у> 2024 г. №
г. Магнитогорск

«Об утверждении положения о платных услугах»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской 
Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 
04.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, подпунктом 
1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденного 
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26.02.2013 № 36, на 
основании Постановления администрации города Магнитогорска № 4653-П от 17.05.2024 года 
«О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 14.09.2021 
№ 9964-П»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная 
школа «Умка»» города Магнитогорска, согласно Приложению 1.

2. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Умка»» города 
Магнитогорска, согласно Приложению 2.

3. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Умка»» 
города Магнитогорска, согласно Приложениям 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6. 3.7, 3.8. и 
ввести в действие с 21 мая 2024 года.

4. Заместителю директора Попеленковой Ю.А. подготовить дополнительные соглашения 
к договорам на оказание платных услуг, руководствуясь данным Положением.

5. Начальнику организационно-массового отдела Кулешову Д.В. ознакомить покупателей 
услуг - физических лиц об изменении тарифов на платные услуги с 21 мая 2024 года.

И.о. директора Д.Р. Сайфуллин



Приложение 1
» „It&iJL- 2024

УТВЕРЖДАЮ 
Й . | .  директора МБУ ДО «СШ

«Умка» г. Магнитогорска 

^ _______ Д.Р. Сайфуллин

ПОЛОЖЕНИЕ О ПЛАТНЫХ УСЛУГАХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «УМКА»
ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об оказании платных услуг, предоставляемых муниципальным 
бюджетным учреждением (далее - Положение) определяет цели, задачи, правила и порядок 
оказания платных услуг, порядок формирования доходов и осуществления расходов по приносящей 
доход деятельности.
1.2.Настоящее Положение вводится в целях привлечения дополнительных финансовых средств для 
обеспечения оплаты труда штатного персонала и развития материально-технической базы 
муниципального бюджетного учреждения спортивной направленности МБУ ДО «СШ «Умка» г. 
Магнитогорска (далее по тексту -  Учреждение).
1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329- 
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением администрации 
города Магнитогорска от 24.08.2011 г. № 9738-П «Об утверждении методических рекомендаций 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх 
установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного муниципального задания»
1.4. Основные понятия и определения, используемые в Положении:
1.4.1. Исполнитель услуги - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Умка» города Магнитогорска (далее - Учреждение).
1.4.2. Потребитель услуги - физическое или юридическое лицо, приобретающее услуги для себя или 
несовершеннолетних граждан
1.4.3. Платная услуга - услуга, оказываемая муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа «Умка» города Магнитогорска за плату.
1.5. Исполнитель оказывает платные услуги в соответствии с настоящим Положением и Уставом 
Учреждения.
1.6.Изменения и дополнения в Положение вносятся и утверждаются руководителем учреждения.
1.7. Положение и вся необходимая информация о видах услуг, предоставляемых на платной основе, 
об условиях предоставления платных услуг и ценах на них, о льготах для отдельных категорий 
граждан, об адресах и телефонах вышестоящей организации раскрыты для публичного доступа 
потребителей.
1.8. Предоставление платных услуг для несовершеннолетних потребителей осуществляется с 
согласия родителей на добровольной основе с учетом соблюдения требований СанПиН.
1.9. Оказание платных услуг не может наносить ущерб или ухудшить качество предоставления 
основных услуг, которые учреждение обязано предоставлять населению в рамках муниципального 
задания.

2. Цели и задачи оказания платных услуг



2.1. Целью оказания платных услуг является:
- расширение возможностей учреждения в организации занятий, тренировок, спортивных 
соревнований, культурных, массовых и деловых мероприятий для физических и юридических лиц;

привлечение дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и 
совершенствования услуг, укрепления материально-технической базы;
- вовлечение населения, школьников к регулярным занятиям спортом;
- активная пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения 
муниципального образования;

удовлетворение потребностей населения в физическом, духовно-нравственном развитии и 
досуге;

2.2. Задачами оказания платных услуг является:
- расширение возможностей спортивных сооружений для формирования бюджетным учреждением 
дополнительных финансовых средств из приносящей доход деятельности;
- приобщение к здоровому образу жизни, укрепление здоровья различных категорий любителей 
спорта;
- привитие гражданам системных потребностей в занятиях различными видами спорта.

3. Виды платных услуг

3.1. Виды платных услуг определяются с учетом имеющихся условий для их предоставления.
3.2. Исполнителем в соответствии с Уставом Учреждения могут оказываться следующие виды 
платных услуг:

1) проведение занятий по физической культуре и спорту;
2) проведение спортивно-зрелищных мероприятий;
3) организация и проведение тренировочного процесса;
4) предоставление физкультурно-оздоровительных и спортивных объектов;
5) информационно-консультационные услуги;
6) прочие услуги физической культуры и спорта: ремонт спортивного оборудования, ремонт 

спортивной одежды и обуви, прокат спортивного инвентаря, прием и хранение вещей, прочие виды 
услуг;

7) оказание первичной доврачебной медико -  санитарной помощи амбулаторных условиях по: 
лечебному делу, сестринскому делу;

8) предоставление права размещения имущества третьих лиц в (на) зданиях, строениях, 
сооружениях, закрепленных за Учреждением на праве оперативного управления;

9) сдача в аренду оборудования, инвентаря, помещений, отдельных элементов сооружений и 
другого имущества на условиях, определенных действующим законодательством и учредителем;

10) получение целевых взносов и благотворительных пожертвований от физических и 
юридических лиц;
3.3. Перечень видов платных услуг, оказываемых Учреждением, представлен в приложении 2 к 
настоящему Положению.

3.4. По виду деятельности, которая является лицензируемой учреждению необходимо иметь 
лицензию на оказание платных услуг.

4. Правила, условия и порядок оказания платных услуг

4.1. Платные услуги, оказываемые Исполнителем, предоставляются Потребителю на основании 
Договора, абонемента, билета (с указанием в них номера, суммы оплаты, количества дней и часов 
посещения) или иного документа, подтверждающего оплату Потребителем услуги. Разовые 
посещения осуществляются по кассовым чекам, форма которых утверждена действующим 
законодательством Российской Федерации, как бланк строгой отчетности. Форма абонемента, 
пропуска и других документов, на основании которых оказываются платные услуги, утверждается 
директором учреждения.



При оказании физкультурно — оздоровительных услуг физическим лицам используется 
публичная оферта, утвержденная приказом директора учреждения и размещенная на официальном 
сайте http:// umka74.ru и в общедоступном месте в помещении Учреждения.

При оформлении Договоров на оказание платных услуг с индивидуальными 
предпринимателями и юридическими лицами используется форма типового Договора. Договор 
составляется в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй - у 
Потребителя.
4.1.1. Договор должен содержать следующие сведения:
- наименование муниципального учреждения-исполнителя и место его нахождения (юридический 
адрес), ОКПО, ОГРН, ИНН, КПП, бюджетный и лицевой счет;
- наименование и реквизиты Потребителя - юридического лица, либо индивидуального 
предпринимателя ;
- срок и порядок оказания услуги;
- стоимость услуги и порядок её оплаты:
- требования к качеству оказываемой услуги;
- другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых услуг;
-должность, фамилию, имя, отчество лица, подписывающего договор от имени Исполнителя, его 
подпись, а также подпись Потребителя.
4.2. Исполнитель обязан до заключения договора предоставить Потребителю достоверную 
информацию об Исполнителе и оказываемых услугах, обеспечивающую возможность их 
правильного выбора, в том числе на бесплатной основе, а также довести до Потребителя (в том 
числе путем размещения в удобном для обозрения месте) информацию, содержащую следующие 
сведения:
4.2.1. Наименование (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Умка» города Магнитогорска) и место нахождения (ул. Советская, д. 211; ул. 
Советская, д 156, д. 156 стр.1, д.; ул. Жукова д. 1, строение 1; ул. Вокзальная, д. 114, корпус 2; ул. 
Дружбы, д. 29; ул. Набережная, д. 11 ).
4.2.2. Весь перечень предоставляемых услуг.
4.2.3. Прейскурант цен (тарифов).
4.2.4. Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, предоставляемых при 
оказании платных услуг.
4.3. Исполнитель обязан также предоставить для ознакомления по требованию Потребителя:
4.3.1. Устав муниципального учреждения.
4.3.2. Адрес и телефон органа управления учреждения (455034, Челябинская область, город 
Магнитогорск, ул. Набережная, 11, корп 1 тел. (3519) 26-64-55.
4.3.3. Образец Договора на оказание платных услуг.
4.4. Исполнитель обязан сообщать Потребителю по его просьбе другие относящиеся к Договору и 
соответствующей платной услуге сведения.
4.5. При заключении Договоров на оказание платных услуг Исполнитель не вправе оказывать 
предпочтение одному Потребителю перед другими в отношении заключения договора, кроме 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.6. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы Учреждения. 
Режим работы по перечню платных услуг устанавливается Учреждением. Учреждение обязано 
соблюдать утвержденный им план.
4.7. Платные услуги осуществляются штатными работниками Учреждения либо привлеченными 
квалифицированными специалистами.
4.8. Платные услуги могут быть оказаны только по желанию Потребителя или по желанию его 
родителей (законных представителей).
4.9. При предоставлении платных услуг Учреждение обязано иметь следующие документы:
- приказ руководителя о назначении ответственного за организацию платных услуг;
- должностную инструкцию ответственного за организацию платных услуг;
- договоры с Потребителями на оказание платных услуг, акты приёма-передачи оказанных услуг;
- документы, подтверждающие оплату услуг;
- перечень платных услуг;
- график или расписание предоставления платных услуг;



- утверждённый в установленном порядке прейскурант цен;
4.10. Руководство деятельностью Учреждения по оказанию платных услуг осуществляет директор 
Учреждения, который в установленном порядке осуществляет административное руководство, 
несет ответственность за качество оказания платных услуг, контролирует и несет ответственность 
за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение сметной, финансовой и трудовой 
дисциплины, сохранность собственности, материальных и других ценностей, а также обеспечивает 
надлежащее соблюдение санитарно-эпидемиологических и противопожарных требований.
4.11. Деятельность Учреждения по оказанию платных услуг согласно Налоговому кодексу 
Российской Федерации является предпринимательской.
4.12. При оказании платных услуг руководитель Учреждения:
- изучает потенциальный спрос на услуги и определяет предполагаемый контингент занимающихся;
- создает надлежащие условия для предоставления платных услуг;
- формирует порядок определения платы на каждый вид услуг;
При необходимости Исполнитель размещает свою рекламу в средствах массовой информации с 
целью информирования населения об оказываемых платных услугах.
4.13. При обнаружении несоответствия оказанных платных услуг условиям Договора на оказание 
услуг Потребитель вправе по своему выбору потребовать:
- предоставление услуг в полном объеме в соответствии с заключенным Договором;
- назначение нового срока оказания услуг;
- соответствующего уменьшения стоимости оказываемых услуг;
- расторжения Договора и полного возмещения убытков, если в установленный договором срок 
недостатки в оказании платных услуг не устранены Исполнителем, либо имеют существенный 
характер.
4.14. Учреждение не может оказывать платные услуги взамен и в ущерб основной деятельности, 
финансируемой за счет бюджетных средств.

5. Порядок формирования и учета платных услуг

5.1. Оплата за оказываемые Учреждением услуги осуществляется в безналичной форме. Оплата по 
безналичному расчету осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет 
Учреждения, а также через платежные терминалы.
5.2. В учреждении организуется учет поступлений в разрезе видов платных услуг.
5.4. В учреждении учет доходов ведется в разрезе статей налогового учета:

- Доходы, не подлежащие налогооблажению (освобождаемые от налогооблажения) в 
соответствии с пп. 14.1 п. 2 ст. 149 НК РФ:

• Услуги населению по организации и проведению физкультурных, физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий;
- Доходы, являющиеся объектом налогооблажения в соответствии с пп.1 п.1 ст. 146 НК РФ.

5.3. Расчет с физическими лицами осуществляется в соответствии с Прейскурантом цен платных 
услуг, утвержденным в соответствующем порядке Постановлением Администрации города 
Магнитогорска, согласно приложению 3 к настоящему Положению.
5.4. Предоставление платных услуг предприятиям, организациям и учреждениям оформляется 
договором возмездного оказания услуг по установленной форме, в соответствии с п. 4.1. 
настоящего Положения.
5.5. Доходы, полученные от платных услуг, поступают в полное распоряжение Учреждения.
5.6. Основаниями для пересмотра цен на платные услуги являются:

- рост (снижение) затрат на оказание услуг, вызванный внешними факторами;
- изменение уровня цен на материальные ресурсы на величины более, чем на 5 %;
-изменение в действующем законодательстве Российской Федерации размера и системы

оплаты труда работников, занятых в оказании услуг.

6. Направление использования доходов



6.1.Перечень платных услуг разрабатывается Учреждением, утверждается приказом директора 
Учреждения.

6.2. Приоритетными направлениями расходования средств, полученных от платных услуг, 
являются:

-материально-техническое развитие Учреждения, в том числе: приобретение расходных 
материалов, приобретение мебели, компьютерного, спортивного оборудования, приобретение 
хозяйственных и канцелярских товаров;

- на формирование фонда оплаты труда штатным работникам, но не более 80% от объема 
полученной выручки в истекшем периоде с нарастающим итогом;

- проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий;
- услуги по ремонту и модернизации инвентаря, оборудования, спортивного сооружения;
- услуги по обслуживанию множительной и компьютерной техники;

7. Цены

7.1 Цены на платные услуги рассчитываются в соответствии с порядком определения платы для 
физических и юридических лиц на оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 
видам деятельности Учреждения утверждаются постановлением администрации города 
Магнитогорска.
7.2 Цена на платную услугу должна быть экономически обоснованной, себестоимость услуг 
рассчитана с учетом прямых затрат, накладных расходов, необходимости уплаты налогов и сборов, 
а также с учетом специфики предпринимательской деятельности.
7.3. Утвержденный Прейскурант цен на виды оказываемых учреждением платных услуг, 
размещается в доступном для Потребителей месте.
7.4. Общая стоимость оказанной услуги определяется исходя из фактической продолжительности 
предоставления услуги и установленного тарифа за единицу времени на дату предоставления услуг.

8. Ответственность сторон по оказанию и получению платных услуг, контроль за качеством 
оказываемых платных услуг

8.1. Ответственность за организацию и качество платных услуг возлагается на директора 
Учреждения и ответственных исполнителей.
8.2. Исполнитель оказывает платные услуги в порядке и в сроки, определенные Договором.
8.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут 
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Споры, возникающие между Потребителем и Исполнителем, разрешаются по согласованию 
сторон либо в установленном законодательством порядке.
8.5. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение услуг, если будет доказано, что это произошло вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации.
8.6. Контроль за организацией и качеством оказания платных услуг Исполнителем и порядком 
взимания денежных средств с населения осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.



к приказу № / J -Зот « / / »
,<'/^Г^сть

Ац ,.-■■• и А » Г ’Ф.'ЗгО
>NV " " V  '■ '•

Приложение 2 
М&Л- 2024

Перечень платных услуг, оказываемых Й
г. Магнитогорска

УТВЕРЖДАЮ 
а МБУ ДО «СШ 
. Магнитогорска

Д.Р. Сайфуллин

«СШ «Умка»

№
п/п

Наименование услуги Статья НК РФ

Основные виды деятельности
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

Спортивные залы пп.14.1 п. 2 ст. 149
Дорожки для плавания пп.14.1 п. 2 ст. 149
Хоккейные коробки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Игровые площадки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Спортивные площадки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Беговые дорожки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Ледовые арены пп.14.1 п. 2 ст. 149
Хоккейные катки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Тренажерные залы пп.14.1 п. 2 ст. 149
Столы для настольного тенниса пп.14.1 п. 2 ст. 149

2 Физкультурно- оздоровительные и спортивные мероприятия пп.14.1 п. 2 ст. 149
3 Проведение занятий по видам спорта пп.14.1 п. 2 ст. 149
4 Проведение спортивно-массовых мероприятий пп.14.1 п. 2 ст. 149
5 Предоставление в пользование инвентаря пп.1 п.1 ст. 146
6 Прочие услуги пп.1 п.1 ст. 146

2. Виды деятельности, не относящиеся к основным
1 Организация и проведение спортивно-зрелищных мероприятий пп.14.1 п. 2 ст. 149
2 Организация торговых точек буфетов пп.1 п.1 ст. 146
3 Сдача в аренду оборудования, инвентаря, помещений, отдельных 

элементов сооружений и другого имущества на условиях, определенных 
действующим законодательством и учредителем;

пп.1 п.1 ст. 146

4 Услуги по размещению оборудования (банкоматов, кофе-автоматов, 
автоматов по продаже прохладительных напитков, снековых автоматов, 
сотовой радиотелефонной связи и пр.)

пп.1 п.1 ст. 146



Ж ! и  *£4L г ’̂ Ш ^

bst; ■S'/ ^^ o /s

Приложение 3.1 
» Ut£j*%- 2024 

УТВЕРЖДАЮ 
)ра МБУ ДО «СШ 
г. Магнитогорска

_Д.Р. Сайфуллин

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 21 мая 2024 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Плавательный бассейн «Ровесник», ул. Советская, д. 156
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Сухой зал бассейна Помещение 1 час 450,00
1.2. Дорожка для плавания Дорожка 45 минут 2 030,00
2 Проведение занятий в бассейне (Щ С не предусмотрен)
2.1. Разовые занятия

Для граждан до 18.00 человек 45 минут 230,00
Для граждан после 18:00 человек 45 минут 280,00
Для детей до 14 лет до 18:00 человек 45 минут 125,00
Для детей до 14 лет после 18:00 человек 45 минут 170,00
Для детей из многодетных семей до 14 
лет человек 45 минут 70,00
Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов до 
18:00

человек 45 минут 115,00

Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов 
после 18:00

человек 45 минут 170,00

2.2. Абонемент (12 занятий в месяц)
Для граждан штука 9 часов 3 120,00
Для детей до 14 лет штука 9 часов 1 870,00
Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов

штука 9 часов 1 870,00

2.3. Проведение индивидуальных занятий 
в бассейне
Для граждан человек 45 минут 560,00
Для детей до 14 лет человек 45 минут 450,00

2.4. Проведение групповых занятий в 
бассейне
Детские сады, школы, городские 
лагеря до 1 8:00 человек 45 минут 115,00

2.5. Проведение занятий в бассейне в 
оздоровительных группах для детей
Для детей до 14 лет человек 45 минут 210,00

3 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
3.1. Круг штука 45 минут 40,00
3.2. Жилет штука 45 минут 40,00
3.3. Шапочка штука 45 минут 40,00
3.4. Ласты штука 45 минут 40.00
3.5 Колобашка штука 45 минут 40,00
4 Прочие услуги (с учетом НДС)
4.1. Посещение объекта спорта зрителями 

(с учетом бахил)
человек - 20,00



•\„c
& 3 ? .v  4  > - Vv*

/f °? ^" “ ~ U Приложение 3.2 
2024

УТВЕРЖДАЮ 
ектора МБУ ДО «СШ 

мка» г. Магнитогорска

Д.Р. Сайфуллин
ПРЕЙСКУРАНТ ц е н

на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска
с 21 мая 2024 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Физкультурно-оздоровительный комплекс «Ровесник», ул. Советская, д. 156,
корп. 1

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Игровая площадка помещение 1 час 910.00
1.2. Зал единоборств помещение 1 час 450,00
1.3. Зал хореографии помещение 1 час 450,00
1.4. Балкон помещение 1 час 280,00
1.5. Настольный теннис стол 1 час 115,00
1.6. Тренажерный зал посещений 1 час 115,00
1.7. Тренажерный зал абонемент 12 посещений 910,00
1.8. Тренажерный зал абонемент 1 месяц (без ограничений) 1130,00

1.9. Спортивная площадка на улице 
(асфальт)

площадка 1 час 150,00

1.10. Спортивная площадка на улице 
(корт футбол)

площадка 1 час 560,00

1.11. Спортивная площадка на улице 
(корт большой теннис)

площадка 1 час 340,00

2 Проведение занятий (НДС не предусмотрен)

2.1.
Группа здоровья для граждан, 
достигших пенсионного возраста по 
старости и инвалидов

человек 1 час 40,00

3 Прочие услуги (с учетом НДС)
3.1. Посещение объекта спорта

зрителям и (с учетом бахил)
человек - 20.00



Приложение 3.3 
к приказу № t3b от « Л"/» 2024

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. директора МБУ ДО «СШ 

«Умка»

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магни

с 21 мая 2024 года

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения
----------------------ч-

П родол житель^ 
ность

Физкультурно-оздоровительный комплекс «УМКА», ул. Советская, д. 211
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Ледовая арена (рабочие дни)

арена 1 час
с 06:00 до 07:00 часов 2 250,00
с 07:00 до 12:00 часов 5 620,00
с 12:00 до 18:00 часов 4 500,00

После 18:00 6 750,00
1.2. Ледовая арена (выходные дни)

арена 1 часс 06:00 до 07:00 часов 2 250.00
с 07:00 до 23:00 6 750.00

Зал хореографии помещение 1 час 450.00
2 Проведение занятий (НДС не предусмотрен)
2.1. По фигурному катанию

Для детей до 14 лет человек 1 час 170.00
2.2. По хоккею с шайбой

Для граждан человек 1 час 230.00
Для детей до 14 лет человек 1 час 170.00

3 Свободное (массовое) катание на коньках с клюшкой (НДС не предусмотрен)
Для граждан человек 1,5 час 280,00
Для детей до 14 лет человек 1,5 час 170,00

4 Свободное (массовое) катание на коньках
Для граждан человек 1 час 230,00
Дзя детей до 14 лет человек 1 час 115,00
Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов человек 1 час 115,00

Для группы дошкольных и школьных 
учреждений (с прокатом коньков) человек 1 час 115,00

5 Проведение спортивно массовых мероприятий (НДС не предусмотрен)

5.1.
Проведение спортивно-массового 
м ероприятия на ледовой арене (не более 50 
человек)

мероприятие 1 час 7 380,00

6 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
6.1. Клюшка штука 1,5 час 70,00
6.2. Шайба штука 1 час 20,00
6.3. Коньки штука 1 час 115,00
6.4. Шлем штука 1 час 60,00
6.5. Техническое приспособление (каталка) штука 1 час 30,00
7 Прочие услуги (с учетом НДС)
7.1. Заточка коньков пара - 170.00
7.2. Хранение хоккейной формы комплект 1 месяц 1 700,00
7.3. | Хранение хоккейной формы комплект 1 день 60,00



Приложение 3.4 
к приказу № 135~ от «_«£/» M-Ct+i -  2024

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. директора МБУ ДО «СШ 

«Умка» г. Магнитогорска

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН т
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнит®tlс 21 мая 2024 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжител ьно&т^?,^
7 *

Каток «Ровесник», ул . Советская, д. 156, корп. 4
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Хоккейная коробка (хоккейный 
корт)

коробка
1 час 1 700,00

для граждан человек 1 час 90,00
для детей до 7 лет человек 1 час бесплатно
для детей (от 7 до 14 лет) человек 1 час 60,00
для детей из многодетных семей (от 
7 до 14 лет)

человек 1 час 30,00
для сопровождающих граждан человек 1 час 60,00
для граждан, достигших 
пенсионного возраста по старости и 
инвалидов

человек
1 час 60,00

для группы дошкольных и школьных 
учреждений (с прокатом коньков)

человек 1 час 60,00

для группы дошкольных и школьных 
учреждений (без проката коньков)

человек 1 час 30,00

2 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
2.1. Клюшка штука 1 час 60,00
2.2. Шайба штука 1 час 20,00
2.3. Коньки штука 1 час 90,00
2.4. Шлем штука 1 час 60,00

2.5. Техническое приспособление 
(каталка)

штука 1 час 30,00
3 Прочие услуги (с учетом НДС)

Заточка коньков пара - 170,00



Приложение 3.5 
к приказу № от « _ / / »  U W U-  2024

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. директора МБУ ДО «СШ

«Умка» г^Гл ‘

ПРЕЙСКУРАНТ ц е н
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магии®

с 21 мая 2024 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Про дол жител ьнбеть:.- -.Стоимость.
руб

Спортивная школа, ул. Дружбы, д. 29
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (рабочие дни)
с 8:00 до 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 2 250,00
с 8:00 до 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 120,00
с 8:00 до 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 560.00
после 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 3 370,00

после 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 690,00
после 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 910,00

1.2.
игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (выходные 
дни)
Футбольное поле площадка 1 час 3 370,00
1/2 футбольного поля площадка 1 час 1 690,00
1/4 футбольного поля площадка 1 час 910,00

1.3.
игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт№ 1, 
корт№2) (рабочие дни)
с 08:00 до 15:00 площадка 1 час 340,00
п 15:00 до 18:00 площадка 1 час 450,00
после 18:00 площадка 1 час 910,00

1.4.
игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт№ 1, 
корг№2) (выходные дни)

площадка 1 час 910,00

1.5. Игровая площадка помещение 1 час 910,00
1.6. Зал единоборств, зал фехтования, зал бокса помещение 1 час 340,00
1.7. Зал единоборств, зал фехтования, зал бокса человек 1 час 60,00
1.8. Тренажерный зал человек 1 час 115,00
1.9. Тренажерный зал (Абонемент 12 посещений ) штука 12 час 910,00

1.10. Тренажерный зал (без ограничения на 1 
месяц)

штука - 1 130,00

2 Проведение занятий по футболу (НДС не предусмотрен)
2.1. Для детей от 5 до 8 лет человек 1 час 340,00
3 Прочие услуги (с учетом НДС)
3.1. Помещение объекта спорта зрителями (с 

учетом бахил)
человек - 20,00



Приложение 3.6 
к приказу № -/Зд от « , / - / » 2024

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. директора МБУ ДО «СШ 

«Ум ка» г. Мр£н и го го река

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Mai

с 21 мая 2024 года

jYo
п / п

Наименование услуги Единица
измерения

П родол жител^юбть Стрймос гь, 
• ' '  руб

ул. Набережная, 11 стадион «Центральный»
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (рабочие дни)
с 8:00 до 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 2 250,00
с 8:00 до 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 120,00
с 8:00 до 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 560,00
после 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 3 370,00

после 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 690.00
после 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 910.00

1.2.
игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (выходные 
дни)
Футбольное поле площадка 1 час 3 370.00
1 /2 футбольного поля площадка 1 час 1 690.00
1/4 футбольного поля площадка 1 час 910,00

1.3.
игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт№ 1, 
корт№2) (рабочие дни)
с 08:00 до 15:00 площадка 1 час 340.00
п 15:00 до 18:00 площадка 1 час 450,00
после 18:00 площадка 1 час 910,00

1.4. Беговая дорожка человек 1 час 60,00



Приложение 3.7 
к приказу № 436 от « J 4 y> 2024

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. директора МБУ ДО «СШ 

«Умка» г. М*
Г̂ООБРЛЗов̂ '

m z i  \" т >  *•
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН ч| | “

на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. w
с 21 мая 2024 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность ^ЗзОйШсТЬ,
руб

Стадион «МАЛЫШ» ул. Вокзальная, д. 114, корпус 2
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Каток
для граждан человек 1 час 80,00
для детей до 7 лет человек 1 час бесплатно
для детей (от 7 до 14 лет) человек 1 час 40,00
для детей из многодетных семей (от 
7 до 14 лет)

человек 1 час 30,00

для сопровождающих граждан человек 1 час 60,00
для граждан, достигших 
пенсионного возраста по старости и 
инвалидов

человек
1 час 60,00

для группы дошкольных и ш кольны х 
учреждений (с прокатом коньков)

человек 1 час 60,00

для группы дошкольных и школьных 
учреждений (без проката коньков)

человек 1 час 30,00

1.2. Зал хореографии помещение 1 час 230,00
1.3. Стол для настольного тенниса стол 1 час 115,00
2 Проведение спортивно массовых мероприятий (НДС не предусмотрен)
2.1. Малая площадка мероприятие 1 час 1 700,00
2.2. Большая площадка мероприятие 1 час 2 270,00
3 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
3.1. Клюшка штука 1 час 60,00
3.2. Шайба штука 1 час 20,00
3.3. Коньки штука 1 час 60,00
3.4 Шлем штука 1 час 60,00
3.5. Ролики 1 пара 1 час 60,00
4 Прочие услуги (с учетом НДС)

Заточка коньков пара - 170,00



Приложение 3.8 
к приказу от «_-£ /»  . / / /M l  2024

УТВЕРЖДАЮ 
РЕо. директора МБУ ДО «СШ 

«Умка» г. Магнитогорска

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН : <2 |
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 21 мая 2024 года 1дш кЛ т л1 J
№

п/п
Наименование услуги Единица

измерения

--------------------------------------------------V' /
Продолжительность ■ Стоимость. 

* руб

Физкультурно-оздоровительный комплекс «ЮНИОР», ул. Жукова, дЛ  , корп. 1
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Игровая площадка помещение 1 час 910,00
1.2. Балкон помещение 1 час 280,00
1.3. Балкон - разовое посещение человек 1 час 60,00
1.4. Стол для настольного тенниса стол 1 час 115,00
1.5. Тренажерный зал посещений 1 час 115,00
1.6. Тренажерный зал абонемент 12 посещений 910,00
1.7. Тренажерный зал абонемент 1 месяц (без ограничений) 1 130,00
2 Проведение занятий (НДС не предусмотрен)

Группа здоровья для граждан, 
достигших пенсионного возраста по 
старости

человек 1 час 40,00

3 Прочие услуги (с учетом НДС)
Посещение объекта спорта 
зрителями (с учетом бахил)

человек - 20,00


